
ORIGINALE

 

Comune di Santa Maria a Vico
Provincia di Caserta

 

 

ORDINANZA

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

75 06-09-2023
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 06 SETTEMBRE 2023

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
IL SINDACO

 
DATO atto che il 02 Settembre 2023 è deceduta la neonata Aurora Savino;
CONSIDERATO che la notizia ha scosso profondamente l’intera cittadinanza che sta partecipando
con viva e dignitosa commozione al dolore per la prematura e drammatica scomparsa della nostra
piccola concittadina;
INTERPRETANDO i sentimenti di dolore, sgomento e profonda commozione che hanno colpito
l’intera comunità addolorata e scossa da questo drammatico evento;
PRESO ATTO che i funerali della piccola Aurora si svolgeranno alle ore 17:15 del giorno      6
Settembre 2023 nella chiesa di San Nicola Magno;
RILEVATO che la proclamazione del lutto cittadino è il modo con il quale l’Amministrazione
Comunale intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera
comunità per il drammatico evento.

PROCLAMA
il lutto cittadino per l’intera giornata del  6 Settembre 2023 in occasione della celebrazione dei
funerali della piccola Aurora Savino prematuramente scomparsa;

ORDINA
 per tutta la durata del lutto cittadino, l’esposizione nelle sedi comunali delle bandiere a mezz’asta;

INVITA
 i concittadini, le organizzazioni politiche, sociali, produttive, le associazioni sportive e di volontariato
ad esprimere, in forma autonoma e nel rispetto della normativa vigente, la loro partecipazione al lutto
cittadino evitando qualunque comportamento che contrasti con il proclamato lutto;

INVITA
in particolare i titolari di attività commerciali e produttive a esprimere la loro partecipazione e il loro
raccoglimento per la giovane vita prematuramente scomparsa raccogliendosi in silenzio per tutta la
durata del funerale che si svolgerà il giorno 06/09/2023  presso la Chiesa San Nicola Magno alle ore
17:15

DISPONE
 

la trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, a S. E. il Prefetto di Caserta, alla
Stazione dei Carabinieri di Santa Maria a Vico e al Comando della locale Polizia Municipale.
La presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito web istituzionale
dell’Ente.
 
Santa Maria a Vico lì  

 
Il Sindaco

                                                                                                                                                Andrea
Pirozzi

 



  La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.

 
 
 
 

 
 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
Deliberazione n. 75 del 06-09-2023

 
 
 
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 06 SETTEMBRE 2023
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione ANNA IZZO certifica che copia della presente
Ordinanza viene pubblicata il giorno 06-09-2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni
consecutivi sino al 21-09-2023
 
 
 
 
 
 
Addì, 06-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
ANNA IZZO

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 


